r *

Super qvibus veftram reverendam paternitatem k  iplos reddimus avifatos. Nec 
eos fufficere arbitramur tergiverfationem coloratam per eorum litteras intimalam, 
cum Cardinalis Nicolaus de Cufa in archiepifcopos k  epilcopos infra lue legatio-

i  s

His terminos, derogatoria obftante claufula k  a fortiori in alios, qve lue iurisdicti- 
oni non fuberant, nulla fretus fuerat poteftate: Sive qvod ad id a fede apoftolica 
^andatum recepillet Ipeciale, qvod dominus Nicolaus Papa noftris oratoribus 
cleclille conftanter negaVit, qui Rome ipfuin reverenter intuitu noftro tractaverat. 
Neqve lue fuerat intentionis ut alleruit, oratorem noftrum lolemniter a fede apo
ftolica ad nos revertentem, qvi ubiqve poliri debuit libertale, in via facere retar— 
dari, fivedam perniciofe & confulibililer Ipoliari: cum de dicto rerum Ipolio 
eciam idem Cardinalis fe vehementer excpfet tanqvam preter ipfius mandatum 
conimiHo; ut per feqvelam ipG civitati maneat imputandum, ex eo permaxime 
qvod dictum Epifcopum in falvo conductu civitatis arripere prelrnnplerunt. Op
time etiam fcientes qvod vigore federis inter archiepifcopos k  ipfos prelatos, epi- 
rcopos alienos k  ambaGatores principum etiam reqvifita detinuiffe minime debu- 
ftlent. Datuin in caftro noftro Hafnenli, noftro lub lecreto, anno domini 
ftlCDLV menfis Decembris.

.  i

/

Copia feren iffim i Chrifterni regis Dacie f c .  m iffa ad  Fridericum
Imperatorem

■ . ' 
^ereniffimo k  invictilfimo principi domino Fndenco divina faven le clementia

^°manorum Imperatori femper Augufto, duci Auftrie, Carintliie k c . ffatii
noftro
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noftro carilfimo, Crijternus clei gratia Dacie, Norvegie &c. falutem & fincere 
devotionis affectum. Sperabamiis Imperator exelfe, promotione lånctilfimi do
mini C alix ti Pape III. iocundis 8c laudabilibus dudum de lue fanctitatis leientia 8c 
meritis ac multiplicium'probitate virtutum rumoribus intellcclis, qvod fua per- 
Ipicacilfima lapientia nonnulla, qve eius decelfor in regno noftro Norvegie, qvo- 
rundam fubrepcione confultus in fractionem litterarum luarum & in preiudicium 
pragmatice exauctorationis, eui cum fereniffimo fratre noftro Rege francorum

4 '
in regnis noftris innitimur, & in temeracionem admifforum &c conceflbrum per 
dominum Eugenium  primo, &c demum per iplum Nicolaum  qvintum fummos 
pontifices pro natione Germanica, cui incorporati exiftimus &: uniti, ftatuerat, 
qve in dicto regno noftro graviffimorum malorum fomitem preftiterunt; ut odi- 
ofis conceptis livoribus pericula guerre, & pontificum, baronum, militum, 8c 
fpectabilium procerum noftrorum mortes ac leditiones, cum noftri ftatus periculo 
exlemplo luborte lint de proximo, qve fupra modum accrelcere formidemus: 
Ipfe dominus Apoftolicus utilius 8c prudencius emendaret. Sed proch dolor! 
Sereniflimc Cclar, qvod verebamur, accidit, 8c qvod timebamus, advenit. Nam 
prefatus dominus lummus pontifex, in ipfis lue creationis primordiis, nobis 
adliuc obitum alterius ighorantibus 8c novitatibus ad nos de lua creatione non-